Rivayetin doğruluğunu kabul edip, bu iki ayetin Hz.
Adem ve eşini konu edindiğini iddia edenler:

Bu, müfessirlerin çoğunluğunun görüşüdür. Bunlar Hz. Adem ve
eşinin çocuklarına Abdulharis ismini koyduklarını ayetin de bundan
bahsettiğini ifade ederler. Bu haber Übey b. Ka‘b (ö.33/654), Semure
b. Cündeb ve İbn Abbas’tan (ö. 68/687) rivayet edilmiştir. Ancak bu
rivayetin varlığını kabul eden müfessirler Hz. Adem ve eşine isnad
edilen şirkin anlamı ve te’vîli konusunda üç farklı görüş ortaya
koymuşlardır.

Birinci görüşe göre; Hz. Adem ve eşi ibadet ve kullukta değil
çocuğa isim verme konusunda şirk koşmuşlardır. Katâde (ö. 118/736)
ve Süddî de (ö. 127/745) bu görüştedir. Ayrıca Taberî (ö. 310/922),
Bağavî (ö. 516/1122), İbn Atiyye (ö. 546/1151), İbnü’l-Cevzî (ö.
597/1201), Ebü’l-Muzaffer es-Sem‘ânî (ö. 489/1096), Suyûtî (ö.
911/1506) ve Âlûsî (ö. 1270/1853) gibi birçok müfessir bu görüşü
tercih etmiştir.21 Bağavî bu görüşünü şöyle temellendirir: “Hz. Adem
ve eşi çocuklarına Abdulharis ismini koyma konusunda şirke girdiler.

20 Taberî, Câmi‘u’l-Beyân, X, 617.
21 Ahmed b. Abdilazîz b. Mukrin el-Kusayyir, el-Ehâdîsu’l-Müşkileti’l-Vâride fî

4.2. Bu rivayeti zayıf kabul edenler ve ayetin Hz. Adem ve
eşinin hakkında olmadığını savunanlar:

Bu rivayetlerden en önemlisi Tirmizî’nin (ö. 279/892) rivayet
ettiği ve hasen garîb hükmünü verdiği şu rivayettir. Semure b. Cündeb
Rasulullah’ın şöyle dediğini rivayet etmiştir: “Havva hamile kalınca
şeytan etrafında dönüp durmaya başladı. Çünkü çocukları doğduktan
sonra yaşamıyordu. Şeytan ona; çocuğun ismini Abdulharis koy, dedi.
Çocuğa bu ismi verince çocuk hayatta kaldı. Bu şeytanın ona
fısıldaması ve emriydi.”25

Ancak buna bağlı olarak bu rivayetten hareketle nakledilen ve
birbiriyle çelişen çeşitli rivayetler de vardır. Bu rivayetlerin isnadları
şu şekildedir.

1. Tirmizî’nin isnadı; Muhammed b. el-Müsenna- Abdussamed b.
el-Varis-Ömer b. İbrahim-Katâde-Hasan-Semure b. Cündeb (Merfu).

2. Ahmed b. Hanbel’in (ö. 241/855) Müsned’inden naklen;
Abdussamed b. Ömer b. İbrahim-Katâde- Hasan- Semure b. Cündeb.26

3. Ebu Hâtim’in (ö. 322/934) tefsirinde; Ebu Zur’a er-Râzî- Hilal
b. Feyyad- Ömer b. İbrahim. Ancak bu rivayetin son kısmında “fe
hamelet hamlen hafifen velem yestebin” ifadesi eklenmiştir.27

4. İbn Merdeveyh’in isnadı; Şaz (Hilal) b. Feyyad-Ömer b.
İbrahim-Katâde (Merfu).28

5. Taberî’nin zikrettiği iki isnad ise şöyledir:
a) Mu’temir-babasından-Hasan-Semure b.